ПРОТОКОЛ№ 4 от 23.12. 2024 г.
Онлайн заседания Технического комитета ОО ”Федерация воднолыжного
спорта и вейкборда Беларуси“ (далее Техком)
Начало19:30
Присутствовали: Семавин М.А.- председатель

Потэс И.С.- секретарь
Павлова О.Ф.
Турец И.А.

Повестка дня
онлайн заседания техкома 23.12. 2024

Начало 19:30

1. Утверждение протоколов №2 и №3
2. Разные вопросы. Информация МСиТ –если есть.
3. Положение о соревнованиях на 2025г. Версия 3. Параграфы 5,6,7.

Семавин М.А., Потэс И.С.
4. Об организации семинара: как обстоят дела в организациях?

Ответственные за формирование списков? Российские спортсмены?
5. Формирование судейских бригад (для положения и на практике).

1. Протоколы оставлены на следующее заседание с целью более детального
изучения.

2. М.А. Семавин представил изменения в календарь на сезон 2025 года в
связи с изменениями в международном календаре (чемпионат мира в Речетто
перенесен на неделю раньше на сроки 3 этапа КС) и плотным графиком
соревнований. Пока это проект, будет дорабатываться.

3. Положение о проведении соревнований, включенных в республиканский
календарь - ведется работа.

М.А. Семавин ознакомил всех с решением Президиума федерации по
изменению регламента проведения республиканских соревнований на 2025 год.

На основании этого решения изменены:
Регламент проведения ОРС (убрали группу до 21 года, до 17- можно

подумать. Многое определяют сроки);
Изменены критерии допуска к соревнованиям и количество участников ,

(Таблица №1). Убрали таблицу №4 (допуски по рейтингам, которые не будут
использоваться), в связи с этим поменялась нумерация таблиц).

РЕШИЛИ: Результаты, показанные за лодкой с подвесным мотором не
учитываются в республиканском рейтинге и действительны для
представления спортивных разрядов не выше первого. Внести в Положение.
Вынести на президиум.

Голосовали: ЗА -4 чел., Против - нет

На следующем заседании рассмотреть вопросы:
Критерии допуска по результатам (таблицы №2 и 3)
Формирование судейских бригад 7.1.
Программы соревнований (п.6.5)
Пункты 7.8 и 7.9.

4. б организации семинара: Работа в организациях ведется. В РЦОПе
вывешено объявление. Ледник А.С. работает над организацией семинара
в Новополоцке, если Потэс И.С, сможет приехать. Обсудить.
Заявился Грабов А.Ю. Россия.
Потэс выслала образец списков для регистрации Басинской и Ледник в
конце декабря. КТО БУДЕТ ВЕСТИ РЕГИСТРАЦИЮ ВО ВРЕМЯ
СЕМИНАРА?
Следующее заседание намечено на 03.01.2025

Повестка дня
онлайн заседания техкома 03.01. 2025

Начало 19:30

1. Утверждение протоколов №2 и №3,№4
2. Текущие вопросы. Информация МСиТ –если есть.
3. Положение о соревнованиях на 2025г. Версия 4

Семавин М.А., Потэс И.С.
4. Об организации семинара:
Российские спортсмены:
Грабов А.Ю. Россия
Трушечкина Е. (только в эти сроки или раньше)

Заседание не состоялось ввиду отсутствия кворума.
Присутствовали И.С. Потэс и М.А. Семавин, которые закончили работу

над положением. Остались небольшие уточнения и можно нести в министерство.
Вывесить в группу техкома проект положения (Версия 5.1) и протоколы

заседаний №2, 3, 4 для изучения и утверждения членами техкома.

Протокол официально утвержден на онлайн заседании ТК 01.02.2025